2023 年 5月 12 日

各   位

会 社 名     日 本 ピ グ メ ン ト 株 式 会 社

代 表 者 名    取 締 役 社 長  加 藤  龍 巳

（コード番号  4119  東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  取締役執行役員 梶  英俊

（ T E L    0 3 － 6 3 6 2 － 8 8 0 1 ）

通期連結業績予想値及び通期個別業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023 年 2月 9 日に公表しました通期連結業績予想値及び通期個別業績予想値と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.通期業績予想値と実績値の差異

2023 年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,500 △100 50 350 222.95

実績値（Ｂ） 27,463 △59 64 △519 △331.17

増減額（Ｂ－Ａ） △36 40 14 △869 －

増減率（％） △0.1 － 28.8 － －

（ご参考）前期通期実績

（2022 年３月期）
27,567 1,284 1,461 885 564.04

2023 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,500 2,350 2,500 1,592.50

実績値（Ｂ） 13,722 2,506 1,667 1,062.51

増減額（Ｂ－Ａ） 222 156 △832 －

増減率（％） 1.6 6.7 △33.3 －

（ご参考）前期通期実績

（2022 年３月期）
14,804 1,004 737 470.00

差異の理由

第４四半期では自動車関連等の状況回復の停滞や、エネルギー価格の高騰等によるコスト上昇等がほぼ見込
みどおり推移した結果、売上高、営業利益及び経常利益は 2023 年 2 月 9 日の発表予想に大きな変更はありま
せん。

一方で 2023 年 4 月 27 日に公表いたしました、液体分散体事業の製造を行っている埼玉児玉工場の固定資産
の減損損失 13 億２千４百万円を特別損失に計上したため親会社株主に帰属する当期純利益は前回の見通しを
大幅に下回る結果となりました。

以 上